
1  
  

    

  
 Prot. (vedi segnatura) 

 Albo On Line  
Sito WEB  

  
 

DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA SELETTIVA IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI AMMINISTRATORE 
DI RETE E DI SISTEMA PER 12 MESI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO che l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997 n. 449 consente la stipula di contratti a prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche e di 
ordinamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche” proseguite poi nell’art. 21 Legge 59/1997;  

VISTO l’art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO che le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del D.L. n. 165/2001, per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio possono conferire incarichi individuali ad esperti di 
provata competenza;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 6 novembre 2012, 
n. 190 e del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della Legge 7 agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle Amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale) del 
sopraccitato decreto;  

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000912 - 26/01/2026 - VI.2 - I



2  
  

VISTO l’art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma annuale 
si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;  

VISTO il Programma Annuale 2026, approvato dal Consiglio di Istituto, con delibera n. 1 del 12 gennaio 
2026; 

VISTO l’art. 2222 e ss. del C.C., recante la disciplina dei contratti d’opera di lavoro autonomo; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare all’Istituzione Scolastica un esperto in possesso di specifiche 
competenze per l’incarico di amministratore di rete e di sistema; 

CONSIDERATO che occorre individuare un esperto in possesso di specifiche competenze tecniche cui 
conferire l'incarico di Amministratore di sistema - Amministratore di rete- manutenzione e 
assistenza hardware/software; 

PRESO ATTO che il precedente contratto, della validità di un triennio, è scaduto in data 23.01.2026; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

DETERMINA  
1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina;  

2. di procedere alla pubblicazione di un bando per il reperimento di n° 1 esperto esterno per 
l’affidamento di un incarico di prestazione d’opera in qualità di Amministratore di sistema della 
durata di 12 mesi;  

3. la procedura sarà attivata mediante emissione di un avviso, ad evidenza pubblica con procedura 
comparativa mediante la comparazione dei titoli culturali e professionali per l'individuazione del 
professionista, rivolto a personale esterno in possesso dei requisiti professionali previsti dalle vigenti 
norme; nell’avviso saranno indicate le modalità e i termini per la trasmissione delle domande, i criteri 
di valutazione dei titoli e le modalità di selezione;  

4. l’incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato purché in possesso dei requisiti 
richiesti; 

5. gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall'apposito avviso 
che sarà pubblicato all'albo on line e sul sito web della scuola; 

6. il contratto di prestazione d’opera da conferire all’esperto che sia in possesso dei prescritti requisiti 
di legge e che assicuri affidabilità e garanzia, avrà forma scritta e stabilirà tempi e modalità di 
espletamento del servizio, come indicato nel relativo avviso; 

7. l’importo stabilito nel contratto sarà liquidato annualmente in due ratei, dopo sei mesi e a fine 
incarico. L’importo complessivo per 70 ore annue è pari ad euro 2.450,00 (euro Duemila 
quattrocentocinquanta/00) comprensivo di IVA e/o oneri fiscali, previdenziali e assistenziali a carico 
dell’esperto e dello Stato; 

8.  l’incarico non costituisce rapporto di impiego e, pertanto il contratto non dà luogo a nessun 
trattamento previdenziale ed assistenziale né a trattamento di fine rapporto; 

9. di individuare ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241 quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico dott. Stefano Zulini; 

10. il Responsabile del Trattamento dei Dati è l’Ingegnere Antonio Bove rappresentante legale della ditta 
OXFIRM srl con sede a Roma in Viale Ciamarra 259, norme del Regolamento Privacy UE 679/2016; 

11. che il presente provvedimento viene pubblicato sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sottosezione provvedimenti 
dirigenti ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

    Il Dirigente Scolastico 
    Dott. Stefano Zulini  

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000912 - 26/01/2026 - VI.2 - I


		2026-01-26T17:16:16+0000
	Zulini Stefano




